
Uchwała Nr 2240/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Domy Pomocy 

Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych                       

w środowisku lokalnym, Priorytet Inwestycyjny PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej  i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym, Konkurs POWR.02.08.00-IP.03-00-009/20, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Lidera 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca             

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych                         

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej                   

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

projektu pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym, Priorytet Inwestycyjny PI 9iv: Ułatwianie dostępu do 

przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług,  w tym opieki zdrowotnej i usług 

socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Konkurs POWR.02.08.00-IP.03-00-009/20, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Lidera. 

 

 

 



§ 2 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym podpisywania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2240/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 maja 2020 roku 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Domy Pomocy 

Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych                       

w środowisku lokalnym, Priorytet Inwestycyjny PI 9iv: Ułatwianie dostępu do przystępnych 

cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej  i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym, Konkurs POWR.02.08.00-IP.03-00-009/20,  

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego 

projektu w charakterze Lidera 

 
Nadzwyczajna sytuacja pandemii i związane z nią rozprzestrzenianie się koronawirusa 

COVID-19 spowodowały istotne zagrożenie dla funkcjonowania systemów pomocy 

w Wielkopolsce i w całym kraju. Główny cel interwencji to wsparcie pensjonariuszy DPS. 

W tej sytuacji należy przede wszystkim zadbać, szybko i kompleksowo, o zapewnienie 

wsparcia dla personelu DPS w celu zapewnienia właściwej opieki nad osobami 

przebywającymi w DPS. Wsparcie ma na celu ochronę życia pensjonariuszy poprzez 

ograniczenie skutków COVID. Kadra DPS to dziś ludzie, którzy stoją na pierwszej linii frontu 

i współpracują z najbardziej zagrożoną zarażeniem grupą, w której śmiertelność jest 

najwyższa, dlatego zapewnienie bezpieczeństwa przede wszystkim tej grupie pozwoli 

na skuteczne zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii i pozwoli na sprawne 

funkcjonowanie systemu i przede wszystkim ochronę życia pensjonariuszy.  

Celem projektu pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce” są działania 

związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID-19 i zbudowanie 

kompleksowego systemu wsparcia DPS w Wielkopolsce. Działania te realizowane będą dla 

osób w szczególnej grupie ryzyka i na rzecz 65 DPS, które stanowią najczęstsze ogniska 

zakażeń. Projekt jest zgodny z ideą deinstytucjonalizacji usług społecznych i stopniowego 

przechodzenia od usług opiekuńczych świadczonych przez instytucje do usług o charakterze 

środowiskowym.  Przewidziane w projekcie działania mają charakter doraźnej odpowiedzi 

na sytuację osób znajdujących się w stanie zagrożenia zdrowia i życia w warunkach 

rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19. Tym samym projekt ma na celu zapobieganie 

rozprzestrzeniania się pandemii i ochronę zdrowia i życia osób zagrożonych zakażeniem.  

Działania przewidziane w projekcie ze względu na ograniczony do warunków pandemii 

COVID-19 zakres czasowy nie przyczynią się do wzrostu liczby osób objętych opieką 

instytucjonalną ani do trwałego wzrostu zdolności instytucjonalnych podmiotów 

świadczących usługi opieki całodobowej.  



Ostatecznymi odbiorcami wsparcia będą grantobiorcy - DPS realizujący działania na rzecz 

mieszkańców DPS, personel świadczący usługi bytowe i opiekuńcze, personel gospodarczy 

i obsługowy. Wsparcie w postaci dodatków będzie udzielane osobom mającym kontakt 

z mieszkańcami DPS pracującymi w stanie zagrożenia zdrowia. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu – wojewódzka jednostka samorządowa 

realizująca zadania polityki społecznej regionu, a w szczególności pomocy społecznej, jest 

odpowiedzialny za wsparcie tych instytucji i kadr systemu pomocy. 

Planowane działania obejmują przygotowanie, organizację, przeprowadzenie i rozliczenie 

konkursu grantowego. Konkurs grantowy skierowany będzie do JST prowadzących 

zarejestrowane DPS w Wielkopolsce oraz podmiotów niepublicznych prowadzących 

zarejestrowane DPS. 

Uczestnictwo w projekcie nie wymaga finansowego wkładu własnego. Koszty związane 

z obsługą projektu nie będą kwalifikowalne. W ramach projektu Województwo 

Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu rezygnuje z kosztów 

pośrednich. 

Uchwała wywołuje konsekwencje finansowe w bieżącym roku budżetowym. Przewidywany 

budżet całego projektu grantowego to 32 119 130,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  


